
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA
_______________________________________________________________________

DISTRETTO DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ORISTANO

N°   2661          DEL  15/10/2014

PROPOSTA N. 2735  DEL 15/10/2014

Adottata ai sensi dell'Art. 4  del D. Lgso n°  165  del 30/03/2001 e  successive modificazioni ed integrazioni  
e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G.  
n°186 del 9.10.2008 e della deliberazione del D.G. n° 454 dell’11.12.2008.

OGGETTO: Rettifica della determina n. 2555 del 07/10/2014 “Autorizzazione a 
liquidare il rimborso a vari utenti del Distretto di Oristano delle somme relative al 
ticket non dovuti per l'anno 2011”.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ORISTANO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n°186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite 
ai Dirigenti dell’ASL n°5 di Oristano le funzioni previste dall’art.4 del D.Lgs n ° 165/2001 e 
s.m.i;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario di quest’Azienda Sanitaria Locale n° 1113 del 
17/12/2010 con il  quale viene affidato l’incarico quinquennale di Direttore di Struttura 
complessa del Distretto Sanitario di Oristano al Dottor Antonio Delabona;

 
VISTA la Delibera del D.G. n. 600 del 22/07/2014 con la quale è stato determinato il 
rimborso a vari utenti del Distretto di Oristano delle somme relative al ticket non dovuti 
per l'anno 2011;

CONSIDERATO che  nella  Determina  di  autorizzazione  n°  2555  del  07/10/2014  si 
stabiliva che i 27 utenti che anno diritto al rimborso di cifre comprese tra 101,0 e 1000 
euro fossero rimborsati  dal Servizio del Bilancio con mandati nominativi per una cifra 
complessiva  di  9.930,65;,  cifra che si  è constatato  essere errata per  difetto  essendo 
l'importo corretto quello di  € 9.951,28;

VISTO  l'elenco  corretto  degli  utenti  e  degli  importi  relativi  contenuto  nel  prospetto 
riassuntivo  “rimborsi diversi” fornito dal bilancio dove sono indicati nel dettaglio tutti gli 
elementi necessari per avviare il rimborso;

VISTA  la autorizzazione  che in conformità alle procedure di budget   determina la 
disponibilità  per l'anno 2013   con autorizzazione: n°5 sub 85;

RITENUTO di dover procedere al rimborso degli utenti di cui trattasi

VISTO l’Atto Aziendale;



VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa:

1) DI AUTORIZZARE LA LIQUIDAZIONE  della somma complessiva di € 9.951,28 ai 
vari utenti  del Distretto di Oristano come da allegato prospetto “rimborsi diversi” 
fornito dal bilancio, parte integrante e sostanziale della presente determinazione ;

2) DI  FAR  GRAVARE  la  spesa  complessiva  di  €  9.951,28  sul  codice  di  Conto 
Economico n° 802020101 avente ad oggetto “ sopravvenienze passive anno 2013 ” e 
sul centro di costo n. Q0101 del Distretto di Oristano;

3) DI INCARICARE il Servizio Bilancio di emettere i mandati di pagamento dell’importo 
complessivo di  € 9.951,28 a  fronte dell'elenco sopra citato,  a favore dei  diversi 
utenti del Distretto di Oristano; 

4) DI  TRASMETTERE  copia  della  presente  Determinazione  al  Collegio  Sindacale,  al 
Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza.

Il DIRETTORE DEL DISTRETTO 
DI ORISTANO

Dr. Antonio Delabona

l Sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 
Determinazione verrà pubblicata nell'Albo Pretorio di questa Azienda dal 20/10/2014 
al 03/11/2014 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
               Dr.ssa Antonina Daga

Istruente Coll.Amm.vo Dott. Giuliano U.


